
Městský úřad Mikulov
Odbor organizační a vnitřních věcí
Náměstí 1, 692 20 Mikulov
tel.: 519444555, fax: 519444500
e-mail: podatelna@mikulov.cz

SPISOVÁ ZN.: 2100/36965/2023/PLVJ
Č.J.: MUMI 23052743

WOHACONCEPT s.r.o.
IČ: 05715326
Vojtěšská č.p. 211/6
110 00 Praha

VYŘIZUJE:
TEL.:
E-MAIL:

DATUM: 6.12.2023

R O Z H O D N U T Í

Městský úřad Mikulov, odbor organizační a vnitřních věcí (dále jen „správní orgán“) ve věci
žádosti právnické osoby WOHACONCEPT spol. s r.o., IČ: 05715326, Vojtěšská 211/6, 110 00
Praha (dále jen „žadatel“) o poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zák. č. 106/1999 Sb.“) rozhodl

t a k t o

podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. se žádost žadatele právnické osoby WOHACONCEPT
spol. s r.o., IČ: 05715326, Vojtěšská 211/6, 110 00 Praha o poskytnutí informace týkající se
řízení o přestupku vedeném pod Sp. zn. 2100/36965/2023/PLVJ z důvodu dle § 2 odst.3 cit.
zákona

o d m í t á

Odůvodnění:

Správní orgán obdržel dne 01.12.2023 žádost právnické osoby WOHACONCEPT spol. s r.o.,
IČ: 05715326, podanou prostřednictvím datové schránky o poskytnutí informace. Žadatel žádá o
poskytnutí informace týkající se řízení o přestupku vedeném pod Sp. zn. 2100/36965/2023/PLVJ
a to o

poskytnutí oznámení o přestupku včetně příloh, které je založeno ve shora označeném
spise

Dne 01.12.2023 pod č.j.: MUMI 23052298 obdržel Městský úřad Mikulov, odbor organizační a
vnitřních věcí žádost, ve věci přestupku č.j.. 2100/36965/2023/PLVJ. Na základě této žádosti



Č.j. MUMI 23052743 str. 2 

 
naznal správní orgán, že žadatel žádá o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím.   
 
Správní orgán uvádí, že dle ust. § 38 odst. 1,2,3 a 4  správního řádu, účastníci a jejich zástupci 
mají právo nahlížet do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci již v právní moci. Jiným 
osobám správní orgán umožní nahlédnout do spisu, prokáží-li právní zájem nebo jiný vážný 
důvod a nebude-li tím porušeno právo některého z účastníků, popřípadě dalších dotčených osob 
anebo veřejný zájem. Nevidomým osobám je obsah spisu přečten, na požádání správní orgán 
nevidomé osobě umožní pořízení zvukového záznamu a umožní rovněž, aby do spisu nahlížel 
její průvodce. S právem nahlížet do spisu je spojeno právo činit si výpisy a právo na to, aby 
správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho částí. 
 
Spis vedený pod sp.zn. 2100/36965/2023/PLVJ, z něhož žadatel požaduje zaslání některých 
podkladů je správním spisem. Žadatel tak má na základě ust. § 38 správního řádu právo se  
 
 
jako účastník řízení seznámit s jeho obsahem a také právo na pořízení kopií listin z něj. Dle § 2 
odst. 3 zák. č. 106/1999 Sb., se tento zákon nevztahuje na poskytování informací, které jsou 
předmětem průmyslového vlastnictví a dalších informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich 
poskytování, zejména vyřizování žádostí, včetně náležitostí a způsobu podání žádosti, lhůt, 
opravných prostředků a způsobu poskytnutí informací. 
 
Při posouzení otázky, zda lze prostřednictvím zákona o informacích nahlížet do správního spisu, 
správní orgán vycházel ze soudní judikatury. Nejvyšší správní soud ve svém rozsudku (č.j: 7 Ans 
18/2012-23) judikoval, že nahlížení účastníka řízení do spisu podle ust. § 38 správního řádu je 
natolik komplexně upraveným specifickým postupem poskytování informací, že je nutno je 
aplikovat právě v případě, požaduje-li žadatel správní spis. V ust. § 38 správního řádu je upraven 
jak okruh osob, jimž takové právo svědčí (odst. 1,2), tak práva spojená s nahlížením do spisu 
(odst.4) postup v situacích, kdy je nahlížení do spisu odepřeno (odst.5) postup ve zvláštních 
případech (odst.3 podle něhož se postupuje, požádají-li o ,,nahlížení" do spisu osoby nevidomé) i 
postup v situacích, kdy část spisu poskytnuta být nesmí (odst.6). Rozhodnutí, jímž je vysloveno, 
že se nepovoluje nahlížet do správního spisu (odst.5) je přezkoumatelné ve správním soudnictví. 
Nahlížení do spisu je tedy zvláštním institutem vůči obecné úpravě poskytování informací, a 
proto se v tomto případě zák. č. 106/1999 nepoužije. 
 
S přihlédnutím k výše uvedenému správní orgán žádost žadatele WOHACONCEPT spol. s r.o., 
IČ: 05715326 o informace podle zák. č. 106/1999 týkající se řízení o přestupku vedeném u 
zdejšího úřadu pod sp. zn. 2100/36965/2023/PLVJ odmítá a žadatel se odkazuje na ust. § 38 
správního řádu, který komplexně upravuje postup poskytování informací ze správních spisů a je 
tak speciálním ustanovením vůči obecné úpravě poskytování informací dle zák. č. 106/1999 Sb. 
 
                                                                   Poučení : 
 
 
Proti tomuto rozhodnutí je možno dle ustanovení § 16 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., podat 
odvolání ve lhůtě do 15-ti dnů od dne oznámení tohoto rozhodnutí. O odvolání rozhoduje 
nejblíže nadřízený správní orgán, kterým je Krajský úřad Jihomoravského kraje. Odvolání se 
podává u Městského úřadu v Mikulově, odboru organizační a vnitřních věcí. Dle ust. § 82 odst. 1 
zák. č. 500/2004 Sb., lze odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok 
nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 zák. č. 500/2004 Sb., a dále musí obsahovat 
údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá, a v čem je spatřován 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.  



Č.j. MUMI 23052743 str. 3

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu
orgánu, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.
Dle ust. § 37 odst. 4 zák. č. 500/2004 Sb., je možno podání učinit písemně nebo ústně do
protokolu anebo v elektronické podobě přepsané zaručeným elektronickým podpisem. Za
podmínky, že je podání do 5 dnů potvrzeno, popřípadě doplněno způsobem uvedeným ve větě
první, je možno ji učinit pomocí jiných technických prostředků, zejména prostřednictvím
dálnopisu, telefaxu nebo veřejné datové sítě bez použití zaručeného elektronického podpisu.

odborný zaměstnanec
Městského úřadu Mikulov

Obdrží:
WOHACONCEPT spol. s r.o., IČ: 05715326, Vojtěšská 211/6, 110 00 Praha


